
Statutární město Ústí nad Labem

38. schůze Rady města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

16. 3. 2020 12.

věc:

Poskytnutí dotací v roce 2020 v oblasti volnočasových aktivit „Akce volnočasového kalendáře“

důvod předložení:

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, referent

předkládá:

Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru kultury, sportu a sociálních služeb

projednáno:

komise mládeže a sportu
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Rada města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. udělení výjimky z místa pořádání/konání akce v oblasti volnočasových aktivit „Akce 
volnočasového kalendáře“:
a) Nadační fond GAUDEAMUS (IČ 252 28 633) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„XXIX. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky“ ve výši 9.250,- 
Kč

2. poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2020 Odboru kultury, sportu a sociálních služeb, určených na 
oblast volnočasových aktivit „Akce volnočasového kalendáře“ a následné uzavření smluv s 
jednotlivými subjekty takto:
a) Asociace turistických oddílů mládeže ČR, TOM 7113 Kola Waštepi (IČ 183 82 410) na 
částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Turistický pochod „PORTA BOHEMICA““ ve výši 
13.950,- Kč
b) Český kynologický svaz ZKO Ústí nad Labem – Bukov – 155 (IČ 631 53 050) na částečnou 
úhradu nákladů spojených s akcí „OTEVÍRÁNÍ STUDÁNEK“ ve výši 13.390,- Kč
c) Český kynologický svaz ZKO Ústí nad Labem – Bukov – 155 (IČ 631 53 050) na částečnou 
úhradu nákladů spojených s akcí „POHÁR OSVOBOZENÍ TART“ ve výši 13.390,- Kč
d) Český kynologický svaz ZKO Ústí nad Labem – Bukov – 155 (IČ 631 53 050) na částečnou 
úhradu nákladů spojených s akcí „ZAVÍRÁNÍ STUDÁNEK“ ve výši 13.390,- Kč
e) Martin Jinek (IČ 746 24 369) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Keltský Telegraf – 
Výšlap na Erbenku 2020“ ve výši 5.090,- Kč
f) Junák – český skaut, středisko Šíp Neštěmice, z. s. (IČ 442 27 892) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „Aprílový blouďák 2020“ ve výši 6.530,- Kč
g) Junák – český skaut, středisko Ústí nad Labem, z. s. (IČ 442 27 094) na částečnou úhradu 
nákladů spojených s akcí „Po liščí stopě 2020“ ve výši 20.630,- Kč
h) KČT, odbor Spartak Ústí nad Labem (IČ 038 91 666) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „DÁLKOVÝ POCHOD – USTECKÁ JARNÍ 50“ ve výši 5.720,- Kč
i) KČT, odbor LOKO Teplice (IČ 751 12 621) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Loučení 2020“ ve výši 22.750,- Kč
j) Nadační fond GAUDEAMUS (IČ 252 28 633) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„XXIX. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky“ ve výši 9.250,- 
Kč
k) Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Dravci (IČ 706 93 501) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „HEJBNI KOSTROU“ ve výši 6.750,- Kč
l) Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Dravci (IČ 706 93 501) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „ZACHRAŇTE ÚSTÍ“ ve výši 9.630,- Kč
m) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 270 26 876) na částečnou úhradu nákladů spojených s 
akcí „Mariánská strašidla aneb Pohádková cesta Ústím“ ve výši 12.330,- Kč
n) Rodinné centrum Slunečník, z.s. (IČ 270 26 876) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„VEČERNÍČKOVA ZAHRADA“ ve výši 7.980,- Kč
o) SPOLEČNĚ, z.s. (IČ 080 44 112) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Upálíme 
čarodějnice Společně – 2020“ ve výši 12.570,- Kč
p) Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Vojnovičova, z.s. (IČ 228 79 421) na částečnou úhradu nákladů 
spojených s akcí „Červánek“ ve výši 17.750,- Kč
q) SPORT UNION, z. s. (IČ 445 54 044) na částečnu úhradu nákladů spojených s „Projekt „Uvaž 
pásek, neber drogy!““ ve výši 19.500,- Kč
r) Universitní sportovní klub Slávie, z. s. (IČ 445 52 319) na částečnou úhradu nákladů spojených 

Návrh na usnesení:



s akcí „Ústí nad Labem – Milešovka v noci, memoriál Hanky Vocáskové – 55. ročník turistického 
pochodu“ ve výši 25.500,- Kč
s) Ústečan z.s. (IČ 228 33 536) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Dětský hravý den 
– vítání prázdnin“ ve výši 8.090,- Kč
t) Via Europa, z.s. (IČ 266 72 499) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí „Umíme využít 
volný čas“ ve výši 8.160,- Kč
u) YMCA Ústí nad Labem (IČ 265 33 839) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Závody kočárků 2020“ ve výši 23.250,- Kč
v) Za Sebuzín krásnější, z.s. (IČ 226 72 729) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí 
„Dětský den“ ve výši 24.250,- Kč.

Návrh na usnesení:



Radě města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtu Odboru kultury, sportu a sociálních služeb (dále jen „OKSS“) dle dotačního 
„Programu pro poskytování dotací v oblasti VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT v roce 2020 z rozpočtu 
statutárního města Ústí nad Labem“ (dále jen „Program“) schváleného dne 29. 10. 2019 usnesením č. 
667/28R/19.

Dotační kategorie – „Akce volnočasového kalendáře“
Pro rok 2020 činí výše finančního objemu této dotační kategorie 300 tis. Kč.

Dotaci je možno poskytnout na realizaci konkrétní, krátkodobé a časově omezené akce/projektu 
volnočasového charakteru, které nelze podpořit v rámci sportovního či kulturního kalendáře 
uspořádané na území SMÚ, v okolí jezera Milada, příp. dle charakteru akce i v blízkosti SMÚ 
(přírodní terén, skály, voda apod.).
Dotace se nebude poskytovat na soustředění, příměstské tábory a akce podobného charakteru.
Žadatelem o dotaci musí být hlavní organizátor akce/projektu.
Počet podání žádostí v této kategorii je stanoven na tři žádosti v daném kalendářním roce (v případě 
subjektu s více volnočasovými odvětvími se omezení týká jednotlivých volnočasových odvětví).

Minimální výše jednotlivě poskytnuté dotace činí 5.000,- Kč.
Maximální výše jednotlivě požadované a poskytnuté dotace činí 30.000,- Kč.

Komise mládeže a sportu Rady města Ústí nad Labem (dále jen „KMS RM“) se na svém jednání dne 
3. 3. 2020 usnesla, že při schvalování dotací na základě bodového hodnocení, v oblasti sportu a 
volnočasových aktivit, bude částky zaokrouhlovat matematicky na celé desetikoruny.
(hlasováno: 5 pro - 0 proti – 0 zdržel se)

Na OKSS bylo v rámci dotační výzvy v oblasti volnočasových aktivit v dotační kategorii „Akce 
volnočasového kalendáře“ doručeno celkem 22 žádostí. KMS RM na svém jednání dne 3. 3. 2020 
projednala všechny došlé žádosti do této dotační kategorie a na základě hodnotících kritérií rozhodla o 
poskytnutí finančních prostředků (viz příloha č. 1 důvodové zprávy).

V jednom případě KMS RM doporučuje Radě města Ústí nad Labem schválit udělení výjimky z místa 
konání akce, která se koná v Chebu. Jedná se o subjekt Nadační fond GAUDEAMUS pořádající 
celorepublikovou akci „XXIX. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské 
republiky“ s minimálním požadavkem na finanční pokrytí nákladů akce. Této akce se úspěšně účastní i 
studenti ústeckých gymnázií.
(hlasováno: 5 pro - 0 proti – 0 zdržel se)

KMS RM na základě schváleného Programu a hodnotících kritérií pro tuto dotační kategorii 
doporučuje Radě města Ústí nad Labem schválit poskytnutí dotací v celkové výši 299.850,- Kč (viz 
příloha č. 1 důvodové zprávy).

Originál žádostí je k dispozici na Odboru kultury, sportu a sociálních služeb.

Přílohy:
č. 1 Akce volnočasového kalendáře 2020

Důvodová zpráva:


